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Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed (Okt II) 

Det nuværende forbud mod reklamer for politi- 
ske partier i fjernsynet udvides til også at gælde 
politiske bevægelser samt valgte medlemmer el- 
ler opstillede kandidater til politiske forsamling- 
er. Der foreslås også et forbud mod udsendelse 
af reklamer for politiske budskaber i perioden 
op til valg eller folkeafstemninger. Denne del af 
forslaget skal ses på baggrund af drøftelserne 
vedrørende L 212 i 2002/2003. Lovforslaget gi- 
ver endvidere de lokale radio/tv-nævn mulig- 
hed for at forlænge eksisterende tilladelser tiden 
ansøgningsrunde. 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af lov om teater (Kommunalreform) 
(Jan II) 

Forslaget udmønter kommunalreforinen på tea- 
terområdet og ændrer lovens bestemmelser ved- 
rørende landsdelsscenerne, Den jyske Opera, 
Det Danske Teater, Peter Schaufuss Balletten, 
Billetkøbsordningen, egnsteaterordningen, Det 
Storkøbenhavnske Teaterfællesskab og Det Rej- 
sende Børne og Opsøgende Teater. 

Ændring af lov om musik (Kommunalreform) 
(Jan II) 

Forslaget udmønter kommunalreformen for så 
vidt angår det økonomiske ansvar for musiksko- 
lerne, landsdelsorkestrene, de musikalske 
grundkurser, de rytmiske spillesteder og basis- 
ensembler. Desuden gøres musikskolerne lov- 
pligtige for kommunerne, og de frivillige amts- 
musikråd nedlægges, idet kommunerne gives 
mulighed for frit at oprette musikråd. 

Ændring af lov om museer og lov om bygnings- 
fredning samt ophævelse af lov om regionale 
faglige kulturmiljøråd (Kommunalreform) 
(Jan II) 

Forslaget fastlægger det fremtidige ansvar for 
tilskud til de statsanerkendte museer, og der gi-. 
ves hjemmel til at oprette en overgangsordning 
for museer og amtslige konserveringscentre, der 
modtager store amtslige tilskud. Forslaget fast- 

lægger også det fremtidige ansvar for tilsyn og 
pleje af fortidsminder og sten- og jorddiger. For- 
slaget indebærer endvidere en nedlæggelse af 
de amtslige museumsråd og de regionale faglige 
kulturmiljøråd'. Kommunerne gives i stedet mu- 
lighed for frit at oprette museumsråd og kultur- 
miljøråd. 

Ændring af forskellige love på kulturområdet 
(Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget fastlægger regionernes fremtidige op- 
gaver på kulturòmrådet. Forslaget indeholder 
også mindre ændringer af en række love på kul- 
turområdet som opfølgning på kommunalrefor- 
men. Ændringerne vedrører lov om regionale 
kulturaftaler, lov om eliteidræt, lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed, lov om biblioteker, lov om 
arkiver, lov om film, lov om billedkunst, lov om 
Statens Kunstfond og lov om Kunstrådet. 

MILJØMINISTEREN 

Almindelig, lovgivning: 

Ændring af en række miljølove (Opfølgning på 
retssikkerhedskommissiònen) (Okt II) 

Forslaget indebærer en række justeringer af reg- 
lerne om håndhævelse af miljølovgivningen, ho- 
vedsageligt som opfølgning på justitsministe- 
rens lov om retssikkerhed ved forvaltningens 
anvendelse af tvangsindgreb og oplysningsplig- 
ter fra 2003/2004. 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Gennemfø- 
relse af direktiv vedrørende Århus-konventio- 
nen) (Okt II) 

Forslaget gennemfører EU-direktiv 2002/35/EF - 
om offentlighedens deltagelse i visse planer og 
programmer m.v. på baggrund af EU's imple- 
mentering af Århus-konventionen. 

Ændring af lov om aktindsigt i miljøoplysninger 
(Okt II) 

Forslaget gennemfører EU-direktiv 2003/4/EF 
om offentlighedens adgang til miljøoplysninger " 


